Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone/Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

= Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: sw.camaratatuisp.gov.br e-mailidebora.camargoOcamaratatui sp.gov.br

019
PROJETO DE LEI Nº

(de autoria do Legislativo)

Cria - pontos de embarque: e
desembarque para atendimento dos
motoristas de aplicativos

A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ aprova e eu, Prefeita
Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º — Serão criados pontos de embarque e desembarque
para motoristas que realizam o transporte individual remunerado de
passageiros oferecido e solicitado exclusivamente por aplicativos, sítios ou
plataformas tecnológicas. Em pontos de grande fluxo de pessoas em nossa
cidade -

Art. 2º — O Poder Executivo regulamentará no que couber, a
presenteiei.

Art. 3º — Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

, Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsl Filho”, 23 de Maio de 2021.

“oralQumar qo:
Débora Camargo : :

ébora C. M. Camargo
CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ Vereadora

| Uata: 21/05/2021 Hora: 12:31

Projeto de Lei Nº [9/2021

Autoria: DEBORA CAMARGO

Assunto: Cria pontos de embarque e desembarque para uí: Cidade Ternura — Capitalda Música”
(atendimento dos motoristas de aplicativos. | Ê

NúmerodeProtocso

02804/2027